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رقابت 3800 اثر در اجلاس نماز
در نشست خبری بیست ونهمین اجلاس سراسری نماز در وزارت کشور مطرح شد

با قرار گرفتن در آســتانه برگزاری بیست ونهمین 
اجلاس سراســری نماز، فعالیت های اطلاع رسانی 
درباره جزئیات این رویداد مهم دینی و فرهنگی و 
برنامه های اجرایی آن هم ســرعت گرفته و در این 
راستا، نشست خبری این اجلاس صبح روز دوشنبه، 

سوم بهمن ماه با حضور حجت الاسلام قرائتی، رئیس 
ستاد اقامه نماز، سیداحمد زرهانی، قائم مقام  ستاد 
اقامه نماز و دبیر بیست ونهمین اجلاس سراسری 
نماز، میکائیل باقری، مدیرکل قرآن، عترت و نماز 
وزارت آموزش و پرورش و مسئول کمیته فرهنگی 
بیست ونهمین اجلاس سراسری نماز، مسئولان سایر 
کمیته های دخیل در برگزاری این اجلاس و همچنین 
خبرنگاران و نمایندگان مطبوعات و رسانه های کشور 
در ساختمان شهیدرجایی وزارت کشور برگزار شد.

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

دریچهقصه کودکان

داستان تاریخی

قصه های کهن

 انتشار جلد پنجم 
»تفسیر معاصرانه قرآن کریم« 

جلد پنجــم کتاب »تفســیر 
معاصرانه قرآن کریم« با ترجمه 
و تفسیر سوره های کهف، مریم، 
طه، انبیاء، حج، مومنون، نور و 

فرقان منتشر شد. 
هــدف کتــاب این اســت که 
خواننده را با شــیوه های علمی 
مختلف فهم و تفســیر قرآن از 
جانب مسلمانان، به مدت 14قرن 

آشــنا کند. در عین حال به خواننده کمک می کند تا از سنت 
ریشه دار فهم و تفســیر قرآن برای پاسخگویی به پرسش های 
دینی و معنوی خویش یاری بگیرد. نویسندگان در مقام تفسیر 
بسیاری از آیات از پرسش های انسان امروز که تجربه زیستن 
در دنیای مــدرن را دارند، غفلت نکرده انــد و هم در پرتو خود 
قرآن کریم و هم در پرتو سنت عقلی و معنویت اسلامی که در 
دامان این متن بالیده است، پاســخ های خردپسندی برای آن 

پرسش ها به دست می دهند.  
برای مثال، در مباحثی مانند تعدد ادیان، نسبت میان اسلام و 
دیگر ادیان ابراهیمی، وحدت مذاهب اسلامی، وجاهت اخلاقی 
شریعت اسلامی، این شــیوه خردپسندانه کاملا مشهود است. 
به لحــاظ روش تحقیق، ارجاعات درون متنــی و بیان ارتباط 
میان آیات )تفســیر قرآن به قرآن( می توان ایــن اثر را کاملا 

دانست. کلاسیک 

نماز در صومعه
یک شــب رابعه در صومعه نماز 
می کرد. ماندگی در او اثر کرد، در 
خواب رفت و از غایت استغراق، 
حصیر در چشم او شکست، خون 

روان گردید و او را خبر نبود. 
دزدی درآمد. »رابعه« چادری داشت؛ برگرفت. خواست بیرون 
بیاید، راه در بازنیافت. چادر گذاشت و رفت، راه باز دید. بازگشت و 

باز چادر برگرفت وآمد؛ باز راه نیافت و چادر گذاشت. 
سرانجام از گوشه صومعه آواز آمد که: »ای مرد، خود را رنجه  مدار 
که او چندین سال است خود را به ما سپرده است. ابلیس، زهره 
ندارد که گرد او گردد، دزدی را کــی زهره آن بود که گرد چادر 
او گردد؟ برو  ای طرار، رنجه مباش. اگر یک دوست خفته، یک 

دوست بیدار است.«
تذکره الاولیا، عطار نیشابوری

قصه شیرین نماز
 کتــاب »قصه شــیرین نماز« 
نوشته ناصر نادری را انتشارات 
ذکر منتشــر کرده اســت. این 
کتاب با هدف آشنایی کودکان 

با نماز تمامی مسایلی را که مربوط به نماز است، با زبانی کودکانه 
در قالب داســتان روایت می کند. مجموعه کودک و نیایش با 
هدف آشــنایی کودکان با مفاهیم دینی به آموزش نماز، دعا و 
قرآن پرداخته است. این کتاب در قالب داستان با تصاویر تمام 
رنگی سعی دارد تا نماز را به کودکان آموزش دهد. در واقع یک 
»مادربزرگ« اذان، اقامه، خواندن ســوره های حمد و توحید و 
همه مراحل نماز را برای نوه خود توضیح می دهد. اســتفاده از 
ارتباط بین مادربزرگ و نوه برای آموزش نماز، روشی است که 
به شیرین تر شدن آموزش نماز و احکام آن کمک شایانی کرده 
است. این کتاب با زبانی روان معنای ذکرهای نماز را هم برای 
کودکان بیان می کند تا کودک خود بتواند معنای فارسی آنچه 
را می خواند، درک کند. نویسنده برای نگارش این کتاب از منابع 
مختلفی استفاده کرده است. »راز نماز«، »تفسیر نماز«، »پرتویی 
از اسرار نماز« اثر حجت الاســلام والمسلمین محسن قرائتی، 

»نماز چیست؟« اثر شهید دکتر محمد بهشتی و...

نماز سبز
چاپ ســوم کتاب »نماز سبز« 
نوشته حمیدرضا شــاه آبادی 
را کانــون پــرورش فکــری 
کودکان و نوجوان منتشر کرده 

اســت. بســیاری از تظاهرات مردمی در رمضان سال 1٣٥٧ 
بعد از برگزاری نماز جماعت توســط مــردم و غالبا به امامت 
حجت الاسلام دکتر مفتح، استاد دانشگاه تهران، امام جماعت 
مسجد قبا و عضو شــورای انقلاب، صورت می گرفت. یکی از 
مهم ترین این نمازها، نماز عید فطر همان رمضان است که به 
امامت آن شهید در قیطریه برگزار شد. کتاب »نماز سبز« روایت 
داستانی برگزاری آن مراسم از بامداد تا پایان تظاهرات مردم 
در بعد از ظهر همان روز است. حمیدرضا شاه آبادی،  زاده 1٣4۶ 
تهران، پژوهشگر تاریخ، داستان نویس و نمایشنامه نویس معاصر 
است. وی از نویسندگان حوزه ادبیات نوجوان و بزرگسال و یکی 
از مدیران باسابقه در نشر با تجربه مدیریت بر انتشارات کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان و مؤسســه نشر بین المللی 
الهدی است.شاه آبادی نوشتن را از جوانی و بدون آموزش خاصی 
و با داســتان کوتاه آغاز کرد. برخی آثار وی در جشنواره های 

مختلف جوایزی کسب کرده اند.

حجت الاســلام قرائتی در بخش اول  نشست خبری بیست ونهمین اجلاس 1
سراســری نماز بــه اهمیــت نماز 
دانش آموزان اشــاره کرد و گفت: در رابطه با 
مســئله نماز نهادهای مختلفی همچون امور 
مساجد، ستاد ائمه جمعه، پادگان ها، نهاد مقام 
معظم رهبــری ویژه اقشــار مختلف فعالیت 
داشته اند. آنچه تاکنون بدان پرداخته نشده بود، 
مسئله نماز دانش آموزان بود. حدود ۱۳میلیون 
نفر از دانش آموزان کشور مسئولی در زمینه نماز 
نداشتند که ستاد نماز با اشــاره مقام معظم 
رهبری در این زمینه تشــکیل شد. این ستاد 
هیچ گونه بودجه و هدیــه ای در اختیار ندارد. 
مهمانان اجلاس امسال هم در مهمانسراهایی که 
به صورت رایگان از سوی نهادهای مختلف در 

اختیار قرار گرفته است، مقیم خواهند شد.

بیست ونهمین اجلاس سراسری نماز  روز پنجشنبه، ششم بهمن ماه با پیام 2
مقام معظــم رهبری و از ســوی 
رئیس جمهور در وزارت کشور افتتاح می شود و 
۳نفر از وزرا به همراه رئیس دانشگاه فرهنگیان 
در آن به ســخنرانی می پردازند. همچنین از 
صدها مقاله معرفی شــده در اجلاس حدود 
۱۰مقاله برتر قرائت خواهد شد. مهمانان اجلاس 
هم بیشتر از مسئولان فرهنگی کشور هستند. 
برگزاری اجلاس به دلیل  شیوع کرونا چند سالی 
تعطیل شد، اما امسال با اشــاره مقام معظم 
رهبری بنا بر برگزاری، مجدداً احیا شد. امروز در 
دانشــگاه فرهنگیان تعداد ۱۰۰هزار دانشجو 
تحصیل می کنند که همگــی معلمان آینده 
هستند. مخاطب این بار اجلاس سراسری نماز، 

دانشجویان دانشگاه فرهنگیان هستند.

سیداحمد زرهانی، قائم مقام  ستاد 3در بخش دوم این نشست خبری، 
اقامه نماز و دبیر بیســت ونهمین 
اجلاس سراسری نماز گفت: در ستاد اقامه نماز 
با کمک تعدادی از اندیشــمندان کشور، یک 
سند ۲۰ساله در افق۱۴۲۰ تدوین کرده ایم که در 
پایگاه اطلاع رسانی ستاد اقامه نماز در معرض 
افکار عمومی قرار دارد. متناسب با این نیز یک 
سند میانی در هر اســتان تحت عنوان سند 
5ســاله ایجاد شــده که در بیش از نیمی از 
استان ها تأیید و اجرا شده است. بر این اساس 
تلاش می کنیم که در ســند پیش رو براساس 
اهداف روشن حرکت کنیم تا زمینه تحقق آن 

در جامعه فراهم شود.

در حوزه آمــوزش و پــرورش مجموعه  کنشــگران حوزه اقامه نماز شناســایی 6
شــده اند. امروز حدود ۳۰هــزار روحانی 
فرهنگی، روحانیون طرح امین و روحانیون امام جماعت 
در مدارس فعالیت دارند که فرایند توانمندسازی ایشان 
در حال انجام است. همچنین، همزمان با برگزاری اجلاس 
در ششم بهمن ماه، در جوار سالن اجلاس استودیوی شاد 
راه اندازی می شود و تمامی فرهنگیان کشور از این طریق 

از اتفاقات درون اجلاس باخبر می شوند.

نماز در ۱۷بخش است که شامل نقش معلم در 7موضوع های بیست ونهمین اجلاس سراسری 
پیوند نماز و مدرسه، ارائه الگو برای جایگاه 
معلم و رابطه نماز، مدرسه و خانواده، نماز و نقش معلم در 
تجربه زیسته معلمان و نقش فناوری و فضای مجازی در 
پیوند معلم، نماز و مدرسه، نقش ساحت زیباشناسی و 
هنر در تسهیل پیوند نماز با مدرسه و مسجد، پیوند نماز 
با عناصر برنامه درسی تربیت معلم، نقش بصیرت و تدبر 
در عمق بخشی به پیوندهای نماز با ارکان مدرسه، معلم، 
نماز، مدرســه و تربیت اجتماعی و ایده های عملی در 
شــیوه های دعوت دانش آموزان به نماز در مدارس و 
مساجد است. از دیگر موضوع های این اجلاس الگوهای 
خلاقانه در ایجاد همگرایی و تعامل بین مسجد، مدرسه 
و خانه، تجربه حضور روحانی مساجد و نهادها در مدارس 
همجوار و جذب دانش آموزان و خانواده آنان به مسجد، 
تجربه موفق متولیان مدرسه و مسجد در پیوند خانه، 
مدرسه و مسجد، الزامات و بایسته های ورود مبلغان و 
روحانیون به مدرسه و شــیوه های همگرایی متولیان 
مدرسه و مسجد در جلب تقویت طرح پیوند نماز، خانه، 
مدرسه و مسجد، الگوهای موفق هیأت های اندیشه ورز 
و شوراهای نماز مدارس، ایده ها و الگوهای موفق رونق 
نماز مدارس توسط دانش آموزان و الگوهای موفق در 
پیوند مسجد، مدرسه و خانه در کشورهای اسلامی است.

اهدافی همچون حســاس کردن مدیران و 8اجلاس های سراسری نماز در راستای تحقق 
عموم مردم در رفع کمبودها و موانع اقامه 
نماز در جامعه، تلاش در جهت فعال کردن ظرفیت های 
بالقوه جامعــه در زمینه اقامه نمــاز، تحقق پیام ها و 
انتظارات مقام معظم رهبری، جلب همکاری و مشارکت 
نهادهای مردمی و دســتگاه ها در برنامه های توسعه و 
ترویج فرهنگ نماز، معرفی تجربیات و ایده های موفق در 
ترویج نمــاز و همچنین ارائه نتیجه ارزیابی ســالانه 
دستگاه ها در زمینه اقامه نماز و تقدیر از فعالان و تذکر به 
غیرفعالان برگزار می شود. این اجلاس دارای کمیته های 
تخصصی، علمی- پژوهشــی، فرهنگی و فوق برنامه، 
تبلیغات و اطلاع رسانی، ارزشیابی و همچنین پشتیبانی 

و خدمات است.

در مجموعه آموزش و پرورش تا پیش از شیوع کرونا حدود ۱۷هزار طلبه وارد مدارس شده و نماز اقامه می کردند  که با شیوع کرونا این تعداد به 6هزار نفر رسید. امروز با اجرای طرح »امین« نزدیک به ۳۰هزار نفر از افراد واجد 4
اقامه نماز، وزارت کشور به عنوان  شرایط برای اقامه نماز به مدارس می روند. در مورد اجلاس بیست ونهم هم ستاد 
میزبان، دانشگاه فرهنگیان و وزارت آموزش و پرورش به همکاری با یکدیگر پرداخته اند. همچنین ۲فراخوان برای اجلاس 

بیست ونهم اعلام شد که فراخوان اول در ایام کرونا و فراخوان دوم حدود ۲ ماه پیش اعلام عمومی شد.

در فراخوان اول تعداد ۲هزار اثر و  در فراخوان دوم هم تعداد ۱۸۰۰اثر 5
دریافت شد که بیش از ۹۰۰مطلب 
از این آثار در قالب مقاله و مابقی نیز شــامل 
طرح هــا و ایده های مختلف هســتند. در 
فراخوان دوم ۲۱محور مطرح شد که براساس 
آنها استادان و اهل قلم مقالات خود را ارسال 
کردند. تمام این تجارب و مقالات در کارگروهی 
از برگزیدگان اســتادان دانشگاه فرهنگیان 
داوری شد و اهم آنها از طریق لوح فشرده در 
اختیار حضار در اجلاس قرار  گرفت و ۱۰اثر برتر 
هم در اجلاس مورد استفاده قرار خواهد گرفت. 
میکائیل باقری، مدیرکل قرآن، عترت و نماز 
وزارت آموزش و پرورش و مســئول کمیته 
فرهنگی بیست ونهمین اجلاس سراسری نماز 
هم در این نشست گفت: شعار بیست ونهمین 
اجلاس سراسری نماز »مدرســه، خانواده، 
دانشــگاه و معلمان  آینده« اســت و بخش 
عمده ای از اضلاع این شعار مربوط به آموزش و 
پرورش است. به همین دلیل آموزش و پرورش 
وظیفه سنگینی را در این فرایند بر عهده دارد. 
در مجموعه آمــوزش و پرورش در ســال 
تحصیلی جاری ۷۰۰ هــزار دانش آموز دختر 
سوم دبستان و 66۰ هزار دانش آموز پسر پایه 
هشتم در آستانه تکلیف داریم. به همین منظور 
آیین جشــن تکلیفی برای ایشــان درنظر 
گرفته ایم که برنامه ویــژه دختران در حال 
اجراســت و تا پایان بهمن ماه جشن تکلیف 
تمــامــی ایــــن دانش آموزان برگزار 

خواهد شد.


